
LINET GROUP

Síla LINET Group
LINET Group patří mezi TOP 4 největší značky v oboru 
na světě. Ročně se ve dvou evropských závodech skupiny 
vyrobí 70 tisíc lůžek. Na vývoji produktů pracuje přes 100 
inženýrů a o špičkovou kvalitu se stará 800 zaměstnanců. 
V současné době má LINET Group 12 dceřiných společ-
ností v Evropě a v Severní a Jižní Americe.

Inovace
Silnou stránkou LINET Group je obrovský potenciál 
inovace. Všechny produkty vynikají vysokou technologic-
kou úrovní, nejmodernějšími funkcemi, unikátním řešením 
včetně nadčasového designu a kvalitního zpracování.

Design
Elegantní a nadčasový design jsou charakteristickými zna-
ky produktů značky LINET. Vývojová střediska v Německu, 

LINET Group je největší evropský výrobce lůžek a poskytovatel řešení v oblasti 
zdravotnictví a pečovatelství. Produkty LINET Group řeší bezpečnost a pohodlí pacientů, 
slouží personálu a pomáhají managementu nemocnic i pečovatelských zařízení.

České republice a Velké Británii přinášejí další a další 
jedinečná řešení. LINET se může pochlubit řadou patentů 
a mezinárodních designových ocenění. 

Bezpečnost
Všechny produkty LINET patří k nejbezpečnějším na světě. 
Procházejí náročným testováním v simulovaném klinickém 
prostředí, zkouškami v laboratořích i nezávislou certifi kací. 
Parametry lůžek splňují nejpřísnější bezpečnostní standardy.

Kvalita
Absolutní kvalita je pro LINET samozřejmostí. Počínaje 
špičkovými komponenty německé výroby přes plně auto-
matické výrobní linky a profesionální montáž až po 100% 
kontrolu. LINET splňuje certifi kaci ISO 9001, ISO 13485 
a ISO 14001. 

Želevčice 5, 274 01 Slaný, Česká republika, tel.: +420 312 576 111, fax: +420 312 522 668, e-mail: info @ linet.cz, www.linet.cz 04
/2

01
4

96
00

-1
01

9

… přehled sortimentu Automatická laterální terapie

Integrovaný systém vážení pacienta

Účinná prevence dekubitů

Laterální náklon

Snadná manipulace ovládání

Variabilita a design

Moderní bezpečnostní prvky

Inteligentní koncept postranic

Rentgenování na lůžku

Rychlý a pohodlný transport

Komplexní prevence dekubitů

Rychlá a bezpečná mobilizace

Špičková ergonomie polohování

PŘEHLED
SORTIMENTU 

zdravotnictví





LINET GROUP

Síla LINET Group
LINET Group patří mezi TOP 4 největší značky v oboru 
na světě. Ročně se ve dvou evropských závodech skupiny 
vyrobí 70 tisíc lůžek. Na vývoji produktů pracuje přes 100 
inženýrů a o špičkovou kvalitu se stará 800 zaměstnanců. 
V současné době má LINET Group 12 dceřiných společ-
ností v Evropě a v Severní a Jižní Americe.

Inovace
Silnou stránkou LINET Group je obrovský potenciál 
inovace. Všechny produkty vynikají vysokou technologic-
kou úrovní, nejmodernějšími funkcemi, unikátním řešením 
včetně nadčasového designu a kvalitního zpracování.

Design
Elegantní a nadčasový design jsou charakteristickými zna-
ky produktů značky LINET. Vývojová střediska v Německu, 

LINET Group je největší evropský výrobce lůžek a poskytovatel řešení v oblasti 
zdravotnictví a pečovatelství. Produkty LINET Group řeší bezpečnost a pohodlí pacientů, 
slouží personálu a pomáhají managementu nemocnic i pečovatelských zařízení.

České republice a Velké Británii přinášejí další a další 
jedinečná řešení. LINET se může pochlubit řadou patentů 
a mezinárodních designových ocenění. 

Bezpečnost
Všechny produkty LINET patří k nejbezpečnějším na světě. 
Procházejí náročným testováním v simulovaném klinickém 
prostředí, zkouškami v laboratořích i nezávislou certifi kací. 
Parametry lůžek splňují nejpřísnější bezpečnostní standardy.

Kvalita
Absolutní kvalita je pro LINET samozřejmostí. Počínaje 
špičkovými komponenty německé výroby přes plně auto-
matické výrobní linky a profesionální montáž až po 100% 
kontrolu. LINET splňuje certifi kaci ISO 9001, ISO 13485 
a ISO 14001. 

Želevčice 5, 274 01 Slaný, Česká republika, tel.: +420 312 576 111, fax: +420 312 522 668, e-mail: info @ linet.cz, www.linet.cz 04
/2

01
4

96
00

-1
01

9

… přehled sortimentu Automatická laterální terapie

Integrovaný systém vážení pacienta

Účinná prevence dekubitů

Laterální náklon

Snadná manipulace ovládání

Variabilita a design

Moderní bezpečnostní prvky

Inteligentní koncept postranic

Rentgenování na lůžku

Rychlý a pohodlný transport

Komplexní prevence dekubitů

Rychlá a bezpečná mobilizace

Špičková ergonomie polohování

PŘEHLED
SORTIMENTU 

zdravotnictví



TECHNICKÉ SPECIFIKACE LŮŽEK
Calma Terra Novos Eleganza1 Eleganza 2 Eleganza 3 Latera 

Acute
Image 3 Eleganza 

3XC
Multicare 

LE
Multicare

Elektricky polohovatelné Ne Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Vnější rozměry lůžka (šířka × délka)  [cm] 97 × 213 97 × 215 97 × 213 99 × 218 99,5 × 223 104,5 × 231 98,5 × 219 221×104 104,5 × 231 105 × 215 105 × 215

Prodloužení [cm] Ne 10+10 10+10 15 31 −8 / +9 12,5 /12,5 30 − 8 / 9 0 / 22 0 / 22

Váha lůžka [kg] 70 70 98 135 140 138 160 145 138 210–225 210–225

SWL [kg] 170 170 170 185–250 250 250 200 250 250 250 250

Výška ložné 
plochy

minimální [cm] 55 42 41 39,5 (37*) 39,5 39,5 43 30 (28*) 41 44 44

maximální [cm] 55 55 81 77 (73,5*) 77,5 77,5 81 80 (82*) 79 82 82

Rozměr matrace (šířka × délka ) [cm] 86 × 200 86 × 200 86 × 200 86 × 200 86 / 90 × 200 86 × 208 86 × 200 86/90 × 200 86 × 208 86 × 208 86 × 208

Max. výška matrace [cm] 15 16 18 23 14 18 / 17** 23 24 24 

Autoregrese (zádový díl / stehenní díl) [cm] 10 / 6 11 / 0 6 / 6 11 / 0 10 / 6 6 / 6 6 / 6 6 / 6

TR/ATR [°] 15 / 9 15 / 15 16 / 16 16 / 16 16 / 16 14 / 14 13 / 13 13 / 16 13 / 16

Výška postranic 
nad ložnou 
plochou

dělené [cm] 38 40,5 45 0 40** 45 46 46

¾ jednodílné sklopné [cm] 39 36 39

Nastavení úhlu stehenního dílu [°] 45 45 45 34 35 35 45 35 5 35 35

Nastavení úhlu zádového dílu [°] 75 75 75 70 70 77 66 70 70 68 68

Úhel laterálního náklonu [°] 15 30 30

Váhy Ano Ano Ano

Automatické váhy Ano

Podjezdnost pro server [cm] 18,8 (16*) 15 15 15 15,5 (13,5*) 15 15 15

Držák pro RTG konzole [cm] (35 × 43) 35 × 43 35 × 43 35 × 43

* verze se 125mm kolečky; ** platí pro dělené hliníkové postranice

 

Aktivní matrace Dětská lůžka

Precioso Mimi

Virtuoso Tom 2

Symbioso Eleganza Junior

Eleganza Smart Junior Kit

33

S
E

D
A

C
Í 

N
Á

B
Y

TE
K

SEDACÍ NÁBYTEK
SOFTLIN KOMFORT

Pohodlí a hygiena
| Stabilní konstrukce – oddělený sedák | 
Díky konstrukci z masivního buku je křeslo pevné a stabilní. Potahy jsou snímatelné 
a pratelné, pod látkovým potahem sedáku je nepropustná vrstva. Oddělený sedák 
od opěradla zamezuje vzájemnému znečištění. Pro pohodlnou a bezpečnou přepravu je 
k dispozici výklopný díl pro podpěru chodidel. 

Snadná manipulace
| 5. kolečko – brzda u každého kolečka – posilování pružinou | 
Řada křesel Softlin je určena pro použití v sociální oblasti i pro domácí péči. Sedák lze 
plynule posouvat vpřed a zároveň je možné sklopit zádovou část, což usnadňuje plynová 
pružina. Díky 5. kolečku se s křeslem dobře jede a další 4 kolečka jsou samostatně 
brzditelná, takže lze zabrzdit na přístupné straně křesla. 

SOFTLIN PLUS
| Odnímatelný a pratelný potah – ergonomie – nastavitelnost |
Robustní židle z buku má zvýšený sedák i područky pro snadnější 
vstávání a usedání. Područky je možné nastavit do dvou poloh 
a nastavitelná je i hloubka sedáku. Textilní potah je snímatelný, navíc je 
sedák potažen separační vrstvou. Židle jsou k dispozici v nejrůznějších 
odstínech, barevných variantách, velikosti i výbavě.

BLUES COMFORT
| Pohodlí – variabilita |
Pohodlné křeslo Blues Comfort je rozkládací a může sloužit 
také jako přistýlka. Mechanismus kovové konstrukce 
zajišťuje stabilitu při ležení, výztuha spodní části je vyrobena 
z masivního bukového dřeva. Křeslo má dvě kolečka, která 
usnadňují manipulaci. Ergonomicky tvarované područky 
dotvářejí prostornou sedací část.



PORTFOLIO LŮŽEK
Univerzální lůžka  Lůžka pro akutní péči ICU lůžka 

a stratchery
Pečovatelská lůžka Designová lůžka

Calma Eleganza1 Sprint Eleganza 1 Altura Thema

Terra Eleganza 2 Eleganza 3XC Sentida Image

Novos Eleganza 3 Multicare LE Movita Image 3

Latera Acute Multicare Contempora Latera Thema

1



Inteligentní systém SafetyMonitor zlepšuje řízení rizik při péči o pacienty především 
v akutní péči. Přehledným způsobem kombinuje informace o bezpečnostních 
prvcích lůžek a o vitálních funkcích pacientů a předává je ošetřovatelskému 
personálu. V krizových situacích přivolá pomoc včas a pomáhá tak snižovat 
frekvenci a důsledky nežádoucích příhod.



SAFETY MONITOR

– ŘÍZENÍ RIZIK
– VČASNÉ PŘIVOLÁNÍ POMOCI
– PŘEHLEDNÝ, BEZKONTAKTNÍ, MOBILNÍH

IG
H

-T
E

C
H

SAFETY MONITOR
| Rizika – řízení rizik – monitoring |
Zdravotní rizika vznikající během hospitalizace kombinací invazivních výkonů, skrytých onemocnění a aplikací léčiv mohou vést 
v některých případech ke vzniku nežádoucích příhod. Krvácení a rozvoj šoku, srdeční arytmie, nebo slabost a pády mohou 
nastat bez včasného povšimnutí zdravotnického personálu. SafetyMonitor nabízí plošné komfortní monitorování pacientů 
na celém oddělení. Personál je informován o aktuálním stavu pacientů na centrálním monitoru nebo prostřednictvím mobilního 
zařízení a v případě problémů zasáhne včas tam, kde je potřeba.

VITAL MONITOR
Vital Monitor je ucelený a komfortní systém monitoringu 
pacientů na oddělení. Vital Monitor sleduje aktuální stav 
pacientů na lůžku a jejich vitální funkce (srdeční a dechová 
frekvence).

BED MONITOR 
Komfort pacienta není omezen díky bezkontaktní 

technologii, která permanentně monitoruje bezpečnostní 

funkce lůžka (výška lůžka, poloha postranic, úhel 

zádového dílu, aktivace brzd).

H
IG

H
-T

E
C

H
3



Sofi stikované resuscitační lůžko Multicare představuje nejvyšší stupeň péče o pacienty v kritickém stavu. Je 
vybaveno řadou automatických inteligentních funkcí, které zvyšují bezpečnost pacienta, podporují jeho léčbu 
a ulehčují náročnou práci odborníkům v prostředí ARO a JIP.



INTENSIVE CARE
BED MERITS

MULTICARE
– AUTOMATICKÁ LATERÁLNÍ TERAPIE
– RENTGENOVÁNÍ PŘÍMO NA LŮŽKU
– INTEGROVANÝ SYSTÉM VÁŽENÍ PACIENTA
– KOMPLEXNÍ PREVENCE DEKUBITŮ

Prevence respiračních komplikací
| Automatická laterální terapie – Ortopnoické křeslo – Ergoframe® |
Automatická laterální terapie je účinný způsob prevence VAP (Venti-
lator Associated Pneumonia). Funkce ALT udrzuje  lůžko a pacienta 
v něm v trvalém cyklu naprogramovaných laterálních náklonů. Všichni 
pacienti tak mohou být bezpečně a s minimálním úsilím personálu 
trvale polohováni pro efektivnější odsávání a plicní hygienu.

MultiBoard 
| Ergonomická dotyková obrazovka – grafi cké výstupy |
Hlavní ovládací panel je ergonomicky umístěný na hlavové 
postranici. Dotyková obrazovka je přehledná a intuitivně se 
ovládá. Zároveň poskytuje řadu užitečných grafi ckých výstupů 
z automatických vah. 

Sofi stikované funkce pro intenzivní péči 
| RTG – C-rameno – automatické vážení |
Funkce zaměřené na monitoring pacienta jsou integrované přímo v lůžku. 
Kromě rentgenování je možné díky konstrukci lůžka využít rovněž 
C-rameno pro specifi cké invazivní výkony přímo na lůžku. Pokročilý 
systém vážení dokáže přesně změřit hmotnost pacienta bez ohledu 
na vnější podmínky.

KOMPLEXNÍ PREVENCE DEKUBITŮ

IN
TE

N
Z

IV
N

Í P
É

Č
E

P
Ř

E
D

N
O

S
TI

 L
Ů

ŽK
A

5



Lůžko Eleganza 3XC pro akutní péči na odděleních JIP a ARO disponuje řadou unikátních progresivních 
vlastností. Podporuje zajištění vitálních funkcí pacienta, umožňuje jeho bezpečný pobyt na lůžku a snižuje 
dobu pobytu na JIP minimalizací zdravotních rizik.



IN
TE

N
Z

IV
N

Í P
É

Č
E

Podpora vitálních funkcí 
| Ergoframe® – kardiacké křeslo – RTG – váhy | 
Poloha „kardiacké křeslo“ pomáhá předcházet plicním 
komplikacím a ložná plocha Ergoframe® díky propracované 
kinematice dále optimalizuje činnost plic. Možnost rentgenování  
přímo na lůžku a integrovaný vážící systém jsou další vlastnosti, 
které zvyšují bezpečnost a komfort pacienta.  

Komplexní prevence dekubitů
| Polohování – Ergoframe® – aktivní systémy Virtuoso 
a Precioso | Systém Ergoframe® rozšiřuje při polohování 
prostor v rizikových partiích a výrazně snižuje tlak na pokožku. 
Nedílnou součást antidekubitních opatření na lůžku tvoří i řada 
aktivních matrací Virtuoso a Precioso.

Unikátní systém bezpečnosti pacienta 
| Postranice – Protector – I-Brake – Bed Exit Alarm | 
Klíčovým prvkem bezpečnostního systému jsou postranice s možností 
doplnění o Eleganza Protector®. Inovativní koncept postranic 
poskytuje maximální ochranu na základě individuálních potřeb. 
Mezi další sofi stikované prvky lůžka patří automatická brzda I-Brake 
a multizónový Bed Exit Alarm.

ELEGANZA 3XC
– PODPORA VITÁLNÍCH FUNKCÍ
– OPTIMÁLNÍ OCHRANA PROTI PÁDU
– ÚČINNÁ PREVENCE DEKUBITŮ
– RYCHLÁ A BEZPEČNÁ MOBILIZACE

P
Ř

E
D

N
O

S
TI

 L
Ů

ŽK
A

7



Univerzální stretcher Sprint je určen pro rychlý 
a bezpečný transport pacienta. Splňuje náročné 
podmínky urgentního příjmu, umožňuje provést 
základní diagnostiku i ošetření pacienta v kritickém stavu.



TR
A

N
S

P
O

R
TN

Í 
LŮ

ŽK
O

Rychlý a snadný transport 
| Velká kolečka o průměru 200 mm – 5. kolečko | 
Vynikajících jízdních vlastností je dosaženo díky odlehčené 
konstrukci, použití vhodných koleček a ergonomickým 
řídicím prvkům – madlům. Celý koncept je zaměřen na rychlý 
a bezpečný transport.

Intuitivní manipulace 
| Sklopné postranice – polohování 0 –70° | 
Stretcher umožňuje rychlou a bezpečnou manipulaci 
s pacientem v kritickém stavu. Postranice lze jednoduše 
sklopit, výsuvné řídicí madlo je umístěno v hlavové i nožní části. 
Lůžko je výškově nastavitelné a ložná plocha polohovatelná.

STRETCHER SPRINT
– IDEÁLNÍ PRO PROSTŘEDÍ EMERGENCY
– RYCHLÉ A JEDNODUCHÉ OVLÁDÁNÍ 
– SNADNÝ TRANSPORT
– MOŽNOST RENTGENOVÁNÍ NA LŮŽKU

P
Ř

E
D

N
O

S
TI

 L
Ů

ŽK
A

Usnadnění diagnostiky a ošetření 
| RTG vyšetření – C-rameno – matrace Sprint Plus | 
Díky možnosti rentgenovat přímo na stretcheru se zkracuje doba 
ošetření ohroženého pacienta. Sloupová konstrukce lůžka dovoluje také 
diagnostiku C-ramenem. Matrace Sprint Plus s integrovanými výsuvnými 
podložkami výrazně snižuje námahu personálu při přesunu pacienta.

9



Elektrická lůžka s laterálním náklonem jsou vhodná zejména pro imobilní pacienty na různých 
typech oddělení. Laterální náklon výrazně usnadňuje polohování, manipulaci a vstávání pacienta 
z lůžka.



LATERA /ALTURA

U
N

IV
E

R
Z

Á
LN

Í
 L

Ů
ŽK

O

Laterální náklon 
| Náklon do stran ± 15 stupňů | 
Laterální náklon umožňuje přetočení pacienta na bok 
s vynaložením minimální fyzické námahy a to za přítomnosti 
pouze jedné sestry. Náklon výrazně usnadňuje všechny rutinní 
ošetřovatelské činnosti a navíc je účinným prostředkem 
profylaxe proleženin, trombóz i dýchacích komplikací. 

LŮŽKA LATERA  
| Autoregrese – GO tlačítko – snadné ovládání | 
Lůžka mohou být podle potřeb vybavena různými ovládacími prvky: například centrální ovládací panel obsahuje paměť často 
používaných poloh, aktivační tlačítko GO jako ochranu před samovolným polohováním i naprogramovanou polohu vsedě. 
Prevenci dekubitů pomáhá autoregresní mechanismus zádového dílu, který také dále zvyšuje komfort pacienta v poloze vsedě. 

Latera Thema /Altura Thema

Velmi příjemný design hliníkových prvků a zajímavých dekorů vytvoří 
na nadstandardních pokojích pozitivní domácí atmosféru. Verze lůžka 
bez laterálního náklonu je nabízena pod názvem Altura Thema.

– LATERÁLNÍ NÁKLON
– POLOHOVÁNÍ ELEKTROMOTORY
– SPOLEHLIVÁ PREVENCE PÁDŮ
– STABILITA A BEZPEČNOST

P
Ř

E
D

N
O

S
TI

 L
Ů

ŽK
A

Latera Acute

Lůžko Latera Acute má ¾ sklopné postranice. 
Variabilita vybavení umožňuje využít lůžko na různých 
typech oddělení.

SPOLEHLIVÁ PREVENCE PÁDŮ

11

15°



Univerzální lůžko Image 3 je vhodné pro nejrůznější typy nemocničních oddělení. Plně elektricky 
polohovatelné lůžko disponuje moderními funkcemi pro zajištění bezpečnosti pacienta a jeho mobilizaci 
a rovněž pro usnadnění práce zdravotníkům. Silnou stránkou je design, který umožňuje citlivé začlenění 
do architektonického konceptu zdravotnických zařízení.



U
N

IV
E

R
Z

Á
LN

Í
 L

Ů
ŽK

O

V naprostém bezpečí 
| Nástupní výška – dělené postranice | 
Lůžko lze polohovat do výšky pouhých 28 cm nad zem, takže 
zásadně snižuje riziko úrazu v případě pádu pacienta například 
v noci. Dělené postranice lze rovněž nastavit podle potřeb 
klienta, navíc jsou postranice výtečným pomocníkem při vstávání 
a usedání.

Mobilizace krok za krokem 
Samostatnost pacienta při vstávání zrychluje jeho 
rekonvalescenci, zlepšuje psychickou pohodu a v nemalé míře 
usnadňuje náročnou práci ošetřujícího personálu. Použitím 
funkce „mobilizační poloha“ dojde k nastavení lůžka do polohy 
optimální pro vstávání. Bezpečné a ergonomické vstávání z lůžka 
umožní také postranice přizpůsobené jako opora pro vstávání.

– VÝJIMEČNÝ DESIGN
– NÍZKÁ POLOHA LOŽNÉ PLOCHY
– MAXIMÁLNÍ BEZPEČNOST

P
Ř

E
D

N
O

S
TI

 L
Ů

ŽK
A

Uchvátí na první pohled 
| Nadčasový design – hliníkové prvky | 
Moderní a neotřelý design lůžka přispěje ke zpříjemnění v každém 
interiéru zdravotnického zařízení. Žádané hliníkové prvky, možnost zvolit 
barevnou variantu i neotřelý vzhled čel a postranic dělají z nemocničního 
lůžka příjemnou součást pokoje.

IMAGE 3

13



Lůžko Eleganza 3 pozitivně ovlivňuje léčbu pacientů a zásadně zrychluje jejich rekonvalescenci. Díky 
unikátním vlastnostem a prvkům lůžka může být práce zdravotnického personálu v akutní péči efektivnější 
a snazší. 



U
N

IV
E

R
Z

Á
LN

Í
 L

Ů
ŽK

O

Nejsnazší mobilizace s Mobi-Lift® 
| Mobilizační madlo – vstávací poloha lůžka | 
Mobilizační madla Mobi-Lift® jsou součástí ložné plochy lůžka 
Eleganza 3 a poskytují stabilní oporu při vstávání nebo usedání 
na lůžko. V madle je integrované tlačítko pro nastavení výšky 
lůžka. Vstávání podporuje také přednastavená vstávací poloha 
lůžka.

Maximální ochrana proti pádu 
| Koncept postranic – Protector | 
Inteligentní systém dělených postranic umožňuje naprosto 
individuální nastavení dle potřeb pacienta. Inovativní koncept 
postranic s minimálními mezerami, který splňuje nejnovější 
legislativní předpisy, eliminuje rovněž riziko zranění pacienta 
zaklíněním nebo skřípnutím.

ELEGANZA 3

– NEJSNAZŠÍ MOBILIZACE S MOBI-LIFT® 
– ŠPIČKOVÁ ERGONOMIE POLOHOVÁNÍ
– MAXIMÁLNÍ OCHRANA PROTI PÁDŮM

P
Ř

E
D

N
O

S
TI

 L
Ů

ŽK
A

Více prostoru s Ergoframe® 
| Ergoframe® – polohování | 
Systém Ergoframe® zvětšuje při polohování prostor v oblasti pánve 
a břicha, takže dochází k redukci tlaku na tkáně a orgány. Odstraněno 
je i nežádoucí tření mezi pokožkou a matrací, protože díky principu 
Ergoframe® nedochází k posunu těla po matraci.

ŠPIČKOVÁ ERGONOMIE POLOHOVÁNÍ
MAXIMÁLNÍ OCHRANA PROTI PÁDŮM

Více prostoru s Ergoframe

je i nežádoucí tření mezi pokožkou a matrací, protože díky principu 

15



Plně elektricky polohovatelné lůžko Eleganza 2 přináší novou generaci vlastností a funkcí zkvalitňující péči 
o pacienty. Lůžko disponuje nadstandardními bezpečnostními parametry, intuitivním a ergonomickým 
ovládáním a sofi stikovanými funkcemi. Design lůžka refl ektuje každodenní potřeby nemocničního provozu. 



U
N

IV
E

R
Z

Á
LN

Í
 L

Ů
ŽK

O

ELEGANZA 2

– NOVÝ KONCEPT BEZPEČNÝCH POSTRANIC 4SAFE
– MOBILIFT® – EFEKTNÍ PODPORA MOBILIZACE
– MODERNÍ ZNAMENÁ PROMYŠLENÉ A PRAKTICKÉ

P
Ř

E
D

N
O

S
TI

 L
Ů

ŽK
A

Postranice s integrovaným MobiLiftem®

| Bezpečnost – tichá a snadná manipulace - mobilizace | 
Nové postranice 4SAFE chrání lůžko po celé délce ložné plochy. 
V kombinaci s výškou postranic 40 cm nad ložnou plochou 
poskytují 100% ochranu proti pádu. Technologie SoftDrop 
umožňuje jejich velice tiché a plynulé sklápění. V postranicích je 
integrovaná funkce MobiLift pro včasnou a bezpečnou mobilizaci 
pacientů.

Praktičnost a ergonomie
| Intuitivní manipulace – komfort – vše v dosahu | 
Propracovaný systém příslušenství a doplňků je velice uživatelsky přívětivý 
pro personál a velice komfortní pro ležící pacienty. Díky nově řešené horní 
hraně postranice vznikl po celé délce postranic univerzální úchyt pro 
různé příslušenství. Díky tomu má pacient ruční ovladač vždy v dosahu. 
Na postranici je možné umístit i originální kapsu Handy pro odkládání 
osobních věcí, například brýlí.

Podsvícený gelový úhloměr
| Design – náklon zádového dílu - signalizace bezpečné polohy | 
Kruhový indikátor náklonu zádového dílu resp. náklonu celé 
ložné plochy (TR/ATR) v atraktivním designovém provedení je 
umístěný na vnější straně hlavové postranice. Prostřednictvím 
změny podsvícení tekutinového úhloměru signalizuje lůžko 
napolohování do nejnižší, tedy nejbezpečnější polohy. Tato 
signalizace slouží především v nočních hodinách pro vyšší 
bezpečnost pacientů.

17



Na lůžku Eleganza 1 zákazníci oceňují vysokou přidanou hodnotu lůžka, která vychází ze špičkových 
parametrů, výborné funkčnosti, dostupné výbavy a velmi atraktivní ceny.  



vysoký tlak

komfortný tlak

B

U
N

IV
E

R
Z

Á
LN

Í
 L

Ů
ŽK

O

Variabilní postranice 
Lůžko Eleganza 1 může být vybaveno dvojím typem postranic. 
Moderní design a vysokou úroveň bezpečí nabízejí dělené 
plastové postranice. Jednodílné spustitelné postranice jsou 
jednoduše nastavitelné a disponují výškovou extenzí o 10 cm 
pro použití vysokých aktivních matrací. Oba systémy postranic 
plně vyhovují nejpřísnějším bezpečnostním předpisům 
(EN 60601-2-52).

Prevence vzniku dekubitů 
|Ergoframe® 16 cm| 
Antidekubitního efektu je docíleno díky automatickému 
rozšíření ložné plochy o 16 cm. Při polohování zádového 
a stehenního dílu Ergoframe® minimalizuje tlak a třecí síly 
v pánevní oblasti pacienta. Tím je sníženo riziko vzniku 
proleženin v těchto krizových oblastech.  

ELEGANZA 1

– ELEKTRICKÉ POLOHOVÁNÍ
– BEZPEČÍ A KOMFORT PRO PACIENTY
– VYNIKAJÍCÍ ČISTITELNOST

P
Ř

E
D

N
O

S
TI

 L
Ů

ŽK
A

Nadstandardní bezpečnostní prvky 
| GO tlačítko – bezpečné zatížení až 250 kg | 
Přísné bezpečnostní parametry zaručují bezpečí pacientům 
a usnadňují práci personálu. Všechny ovladače lůžka jsou 
vybaveny bezpečnostním GO tlačítkem, které zabraňuje 
nechtěnému polohování. Bezpečné zatížení lůžka dosahuje 
až 250 kg.

Plastové dělené postraniceJednodílné sklopné postranice

19



UNIVERZÁLNÍ LŮŽKA

M
E

C
H

A
N

IC
K

Á
LŮ

ŽK
A

NOVOS
| Elektromotory – 4dílná ložná plocha – výškové nastavení | 
Elektricky lze u lůžka Novos polohovat zdvih a jednotlivé díly 
ložné plochy. Lůžko lze výškově nastavit v rozmezí 40,5–80,5 cm 
a ložnou plochu prodloužit v obou směrech o 10 cm. Lakovaná 
čela jsou odnímatelná, s vyjímatelnou výplní. Novos může být 
vybaven i jednodílnými sklopnými postranicemi.

CALMA
| Mechanické polohování – prodloužení o 10 cm |
Mechanické polohování zádového a stehenního dílu je usnadněno 
posilováním plynovou pružinou. Ložná plocha je 2–4dílná a lze ji 
prodloužit o 10 cm v obou směrech. Lůžko Calma je vybaveno čtyřmi 
kolečky, z nichž dvě jsou diagonálně brzděná, jedno s aretací do přímého 
směru.

TERRA
| Mechanické polohování – náklon do TR/ATR |
Mechanické polohování zádového a stehenního dílu je usnadněno 
posilováním plynovou pružinou. Ložná plocha je 2–4dílná a lze ji 
prodloužit o 10 cm v obou směrech. Hlavní předností mechanického 
lůžka Terra je možnost nastavení TR a ATR náklonu ložné plochy. 

– DLOUHÁ ŽIVOTNOST
– ŠPIČKOVÉ KOMPONENTY
– VYNIKAJÍCÍ PARAMETRY

P
Ř

E
D

N
O

S
TI

 L
Ů

ŽK
A

TERRA

kolečky, z nichž dvě jsou diagonálně brzděná, jedno s aretací do přímého 

20



21

BED MOVER

B
E

D
 M

O
V

E
R– POHODLNÝ TRANSPORT LŮŽEK

– UNIVERZÁLNÍ POUŽITÍ PRO LŮŽKA VŠECH VÝROBCŮ
– SNADNÁ OBSLUHAP

Ř
E

D
N

O
S

TI

Pro všechna lůžka
| Univerzální – transport bez námahy | 
Elektrický Bed Mover usnadňuje transport lůžek v rámci 
zdravotnického zařízení. Má univerzální použití, protože je 
vhodný k převozu všech typů lůžek různých výrobců. Kvalitní 
ocelové provedení, masivní pevná konstrukce a vysoká nosnost 
ručí za dlouhou životnost praktického pomocníka.

Jednoduchá obsluha
Manipulace s Bed Moverem je snadná, bez nutnosti 
složitého zaškolování. Pákové ovládání nevyžaduje námahu 
a ovládání zařízení plně vyhovuje i stísněným prostorům 
zdravotnických zařízení. Při transportu lůžka může obsluha 
nastoupit na integrovanou sklopnou plošinu a nemá problém 
s přizpůsobením rychlosti chůze pohybu Bed Moveru. 

– POHODLNÝ TRANSPORT LŮŽEK
– UNIVERZÁLNÍ POUŽITÍ PRO LŮŽKA VŠECH VÝROBCŮ
– SNADNÁ OBSLUHAP

Ř
E

D
N

O
S

TI

Pro všechna lůžka
| Univerzální – transport bez námahy | 
Elektrický Bed Mover usnadňuje transport lůžek v rámci 
zdravotnického zařízení. Má univerzální použití, protože je 
vhodný k převozu všech typů lůžek různých výrobců. Kvalitní 
ocelové provedení, masivní pevná konstrukce a vysoká nosnost 

Jednoduchá obsluha
Manipulace s Bed Moverem je snadná, bez nutnosti 
složitého zaškolování. Pákové ovládání nevyžaduje námahu 
a ovládání zařízení plně vyhovuje i stísněným prostorům 
zdravotnických zařízení. Při transportu lůžka může obsluha 
nastoupit na integrovanou sklopnou plošinu a nemá problém 



Moderní dětské elektricky polohovatelné 
dětské lůžko TOM 2 přináší unikátní 
koncept teleskopických postranic, 
sloupový mechanismus konstrukce 
a nadstandardní bezpečnostní parametry.



23

DĚTSKÁ LŮŽKA

D
Ě

TS
K

Á
 L

Ů
ŽK

A

SMART JUNIOR KIT 
| Bezpečné postranice – pro dospělé i dětské pacienty od 4 let | 
Smart Junior KIT je unikátní nemocniční lůžko, které je díky 
bezpečnostnímu konceptu postranic vhodné pro dospělé i dětské 
pacienty. Na lůžku jsou v bezpečí pacienti vysocí 90–220 cm. 
Ergonomicky tvarovaná madla a integrované ovladače nastavení 
výšky lůžka pomáhají při bezpečném vstávání.

ELEGANZA SMART JUNIOR 
| Pro děti 4–15 let – sloupová konstrukce – autoregrese | 
Speciální lůžko Eleganza Smart JUNIOR je určeno pro pediatrická 
oddělení. Rozměry lůžka jsou přizpůsobeny ergonomii dětské postavy 
a je proto vhodné pro děti ve věku 4–15 let (90–150 cm). Lůžko 
má všechny funkce moderního nemocničního lůžka, má sloupovou 
konstrukci a je plně elektricky polohovatelné, postranice poskytují 
dětem ochranu před pádem a zraněním. 

MIMI 
| Pro novorozence 0–4 měsíce – do 15 kg – vyjímatelná vanička | 
Kojenecké lůžko Mimi – první postýlka pro miminka – s výškovým 
nastavením a náklonem ložné plochy je určeno pro novorozenecká 
oddělení nemocnic. Má vyjímatelnou transparentní vaničku a je 
pojízdné se čtyřmi samostatně brzditelnými kolečky. Postýlka je také 
vhodná do domácího prostředí, kde je ideálním řešením pro první 
měsíce s miminkem. www.prvnipostylka.cz

TOM 2 
| Výborný přístup k pacientovi – teleskopické postranice – 
elektrické polohování | Dětské lůžko TOM 2 je plně elektricky 
polohovatelné. Pomocí ovladače lze nastavit výšku lůžka, sklon 
zádového dílu a polohy TR/ATR. Unikátní teleskopické postranice 
TOM 2 zajišťují bezpečnost na lůžku TOM 2 a přitom umožňují 
absolutně nejlepší přístup k dětským pacientům. 



Elektricky polohovatelná lůžka pro pečovatelství a domácí péči ocení 
ošetřovatelé i klienti vyžadující dlouhodobou péči. Moderní lůžka jsou vyvinuta 
s důrazem na příjemný vzhled, funkčnost a individuální komfort, který flexibilně 
vyhoví požadavkům běžného dne uživatele. 



25

PEČOVATELSKÁ LŮŽKA

P
E

Č
O

V
A

TE
LS

K
Á

  
LŮ

ŽK
A

CONTEMPORA 
| Moderní design – snadná mobilizace – komfort | 
Unikátní design lůžka Contempora je příjemným doplňkem 
interiéru zdravotnického zařízení i domácího prostředí. Dělené 
teleskopické postranice usnadňují vstávání stejně jako 
automatické nastavení polohy vsedě a výška ložné plochy jen 
36 cm. Dvojitá autoregrese a speciální typ ložné plochy Comfort 
se starají o mimořádné pohodlí ležícího klienta. 

SENTIDA 
| Nízká výška ložné plochy – stabilita a bezpečnost | 
Nízká poloha ložné plochy pouze 25 cm nad podlahou zajišťuje 
bezpečnost klienta v noci během spánku. Sentida může být vybavena 
průběžnými nebo unikátními dělenými postranicemi, které umožňují 
přizpůsobit lůžko individuálním potřebám klienta dokonce i při použití 
aktivních antidekubitních matrací. Sentida má výjimečnou pracovní 
zátěž 225 kg.

ELEGANZA 1 
| ¾ postranice – příjemný design | 
Pečovatelská verze lůžka Eleganza 1 je plně elektricky polohovatelná 
a díky ¾ postranicím, které vyhovují přísným bezpečnostním 
předpisům, nabízí naprosté bezpečí. Všechny ovladače lůžka jsou 
vybaveny bezpečnostním GO tlačítkem proti nechtěnému polohování. 

MOVITA 
| Dělené postranice – dvojitá autoregrese | 
Movita je vybavena dvojitými dělenými postranicemi, které lze 
nastavit podle potřeb klienta ve čtyřech úrovních až do výšky 
40 cm nad ložnou plochou. Madlo hlavové postranice slouží jako 
opora při vstávání a usedání na lůžko. Systém dvojité autoregrese 
zvětšuje prostor v pánevní oblasti o 17 cm a zajišťuje tak prevenci 
dekubitů i komfort klienta.



I drobnému nábytku, jako jsou pacientské stolky a jídelní desky, je věnována maximální pozornost. Vznikají tak 
velmi sofi stikované produkty. Pacientské stolky s integrovanou jídelní deskou, praktickými úchyty a úložnými 
prostory poskytují pacientovi větší samostatnost bez nutné asistence sestry. Praktické funkce a jednoduchá 
ovladatelnost jsou hlavními přednostmi všech produktů nesoucích značku LINET.



27

STYLO 3
| Funkčnost a design | 
Produktová řada Stylo kombinuje příjemný design navozující
domácí prostředí s inovativními prvky. Jídelní deska může být 
jednoduše upevněna ke stolku, a to fl exibilně z obou stran bez 
dalších pomocných prvků. Lehce pojízdná kolečka, otočná jídelní 
deska, lednička a jemné zavírání zásuvek výrazně zvyšují komfort 
pacienta i sestry.  

STOLKY A SERVERY K LŮŽKŮM

S
TO

LK
Y

 
A

 S
E

R
V

E
R

Y

COMBINEA
| 5. kolečko – vysoká variabilita – snadná očista | 
Modulární řada Combinea nabízí až šest různých sestav stolků. 
5. kolečko u dolní zásuvky zajišťuje stabilitu a chrání stolek proti 
překlopení. Pacientský stolek je snadno přístupný z obou stran. 
Mezi přednosti stolků Combinea patří snadno omyvatelná konstrukce, 
zaoblené rohy a hrany, odnímatelné desky a vložky zásuvek..

ELEGANZA MANO & CLASSIC
| Ruční brzdění koleček – integrovaná jídelní deska s posilovačem | 
Nejlepší nemocniční stolek s řadou praktických funkcí. Kolečka lze 
jednoduše zabrzdit pouhým pootočením brzdy umístěné v horní části 
stolku. Mechanika jídelní desky s posilovačem výrazně usnadňuje 
manipulaci. Výšku i polohu desky si může pacient nastavit sám jednou 
rukou. Zásuvka i polička jsou přístupné z obou stran. 

SERVER SOLIDO
| Univerzální použití – stabilita – odolnost | 
Server je možné použít z obou stran lůžka případně křesla, při jídle 
nebo s náklonem pro čtení a psaní. Jídelní desku lze nastavit v rozsahu 
70–103 cm. Stabilní konstrukce, tuhý rám a zvýšené okraje desky 
zaručí bezpečné a příjemné používání. 



M
E

R
IT

S

AKTIVNÍ ANTIDEKUBITNÍ SYSTÉMY

A
K

TI
V

N
Í 

SY
S

TÉ
M

Y

– TERAPIE S NULOVÝM TLAKEM
– IDEÁLNÍ REŽIM PRO KAŽDÉHO KLIENTA
– ERGONOMICKÉ OVLÁDÁNÍP

Ř
E

D
N

O
S

TI

Nulový tlak – nejlepší cesta 
Technologie 3 cel umožňuje střídavé snížení tlaku na nulovou 
hodnotu ve vzduchových celách, a to v 7,5minutovém intervalu. 
Redukce tlaků přináší výrazné terapeutické i preventivní účinky 
v boji s dekubity i pro nejrizikovější pacienty. 

4 režimy řeší různé situace
Matrace Virtuoso nabízí 4 pracovní módy – alternující, 
statický, transportní a s konstantně nízkým tlakem. 
Variabilní nastavení umožňuje aplikaci správné procedury, 
tzn. terapeutický nebo preventivní režim.

VIRTUOSO
| Nejúčinnější aktivní matrace | 
Alternující matrace Virtuoso s konceptem nulového tlaku 
nabízí aktivní prevenci a přispívá k účinné léčbě dekubitů. 
Tělo matrace tvoří 2 vrstvy, každá má odlišnou konstrukci cel. 
Koncept spojených cel eliminuje možnost „propadnutí“ pacienta 
mezi cely a zabraňuje případným defektům.
Použití ovládacího panelu umístěného na kompresoru matrace 
je jednoduché a intuitivní, lze tak snadno nastavovat režimy 
i ostatní funkce.

28



29

Aktivní podložka (pouze v kombinaci s pěnovou matrací)

A
K

TI
V

N
Í 

SY
S

TÉ
M

YPRECIOSO
| Dostupný a efektivní antidekubitní systém | 
Matraci Precioso tvoří konstrukčně 1 vrstva cel pracujících na principu 
střídání nulového tlaku. V intervalu 7,5 minuty se střídavě vyfukuje vždy 
jeden ze tří sousedních aktivních vzduchových válců. Cyklus účinně 
zamezuje dlouhodobému působení tlaku a zajišťuje tak správné prokrvení 
tkání nejen v ohrožených partiích těla pacienta. 
Alternující matrace Precioso je navržena ve dvou variantách. Samonosná 
matrace slouží jako plnohodnotný antidekubitní systém pro použití přímo 
na ložné ploše lůžka. Druhé provedení aktivní podložky je určeno pro 
společné použití se stávající matrací lůžka. 

SYMBIOSO
| Integrovaná matrace – mikroklima efekt | 
Mimořádně tichá a účinná matrace integrovaná do lůžka 
Multicare pracuje na duálním principu udržení stálého tlaku 
a vhodného mikroklimatu. Kombinace obou systémů poskytuje 
efektivní prevenci proti vzniku dekubitů, a to eliminací tlaku 
a vlhkosti mezi tělem pacienta a matrací.
Vhodný mikroklimatický efekt je zajištěn neustálým prouděním 
vzduchu v matraci.



PASIVNÍ MATRACE

P
A

S
IV

N
Í 

M
AT

R
A

C
E

PREMA
| 3zónové jádro – polyuretanová pěna – potah Lintex |
Preventivní vrstvená antidekubitní matrace je určena pro běžná oddělení 
nemocnic. Jádro matrace z PUR studené pěny tvoří 3 zóny lišící se 
způsobem prořezání. Střední část pro ideální rozložení váhy klienta 
a měkčí oblast pod hlavou a patami. Matraci kryje snímatelný potah 
Lintex.

EFEKTA
| Polyuretanová pěna – voděodolný potah |
Efecta je standardní matrace pro klienty s nízkým 
rizikem vzniku dekubitů v pečovatelství i zdravotnictví. Je 
vyrobena z polyuretanové pěny s pratelným, voděodolným 
a paropropustným potahem. Způsob prořezání jádra matrace 
a rozdělení do tří částí napomáhá lepšímu přizpůsobení 
matrace tělu pacienta.

ERGOMATT 
Matrace je speciálně navržená pro použití se systémem 
Ergoframe® a spolu s nejkvalitnějším jádrem matrace je 
dosahováno nejvyššího preventivního antidekubitního 
účinku mezi pasivními systémy. Potah je voděodolný, 
paropropustný a jeho švy jsou vysokofrekvenčně svařeny 
tak, aby efektivně zabránily vniknutí jakékoliv tekutiny. 

CLINICARE
| Antidekubitní účinek – PUR pěna – potah Lintex |
Třízónová antidekubitní matrace z PUR pěny o různé hustotě, tvrdosti 
a profi laci s vyztuženými okraji, krytá potahem Lintex. Efektivně chrání 
pacienty ohrožené vznikem dekubitů a zároveň i pozitivně ovlivňuje 
terapii již vzniklých dekubitů.

30



31

PŘÍSLUŠENSTVÍ K LŮŽKŮM
Všechna lůžka mohou být doplněna praktickým příslušenstvím 
přizpůsobeným konkrétnímu typu lůžka. Vhodné příslušenství může 
výrazně pomoci personálu s každodenními úkony souvisejícími 
s mobilizací, rekonvalescencí nebo přímo s léčbou pacienta. Příslu-
šenství dokáže ještě více přizpůsobit univerzální lůžka potřebám 
pacientů a sester dle konkrétních zdravotních obtíží. Vhodným 
příslušenstvím tak lze zvýšit užitné vlastnosti lůžek. Hrazda

Držák infuzí s 3 háčky Plastová rukojeť  Plastová rukojeť navíjecí

Držák infuzí se 4 háčky  Teleskopický infuzní stojan, s aretací Košík na infuzní lahve

Polička na monitor Držák berlí Horizontální držák na O
2
 lahev 

P
Ř

ÍS
LU

Š
E

N
S

TV
Í



ELEGANZA SITO

TR
A

N
S

P
O

R
TN

Í 
K

Ř
E

S
LO

Komfort pro uživatele
| Polohování – ergonomie | 
Transportní a relaxační křeslo vyniká 
ergonomickým designem sedáku 
a zádového dílu, které lze polohovat. 
Křeslo má i výškové nastavení a polohu 
lze přizpůsobit maximálnímu komfortu 
pro uživatele. Odnímatelné područky 
je možné nastavit do šesti poloh 
a sklopná opěrka nohou může být 
zasunuta pod sedák.

Ergonomické 
a jednoduché ovládání
| Centrální brzdění | 
Pro personál je křeslo jednoduše 
ovladatelné. Má centrální brzdění 
koleček a dobře se s ním manipuluje. 
Některé modely křesla Sito mohou být 
využity i pro částečnou vertikalizaci, 
která zlepšuje mobilizaci pacienta 
a usnadňuje práci ošetřovatelům. 

– ERGONOMICKÝ DESIGN A VYNIKAJÍCÍ OVLADATELNOST
– KOMFORT A MOBILIZACE PACIENTA
– VARIABILITA NASTAVENÍ I PŘÍSLUŠENSTVÍP

Ř
E

D
N

O
S

TI

Vysoká variabilita nastavení
| Odnímatelné části – příslušenství | 
Variabilita řešení umožňuje vybrat 
vhodný model křesla podle typu 
zařízení. Hlavová část i područky jsou 
odnímatelné. Široká škála příslušenství 
rozšiřuje možnosti použití křesla 
a umožňuje přizpůsobení zdravotnímu 
stavu pacienta. Křeslo dovoluje 
rozšíření o infuzní stojany, fi xační 
opěrky, jídelní desku apod. 

Polohování – ergonomie | 
Transportní a relaxační křeslo vyniká 
ergonomickým designem sedáku 
a zádového dílu, které lze polohovat. 
Křeslo má i výškové nastavení a polohu 
lze přizpůsobit maximálnímu komfortu 
pro uživatele. Odnímatelné područky 
je možné nastavit do šesti poloh 
a sklopná opěrka nohou může být 

32



TECHNICKÉ SPECIFIKACE LŮŽEK
Calma Terra Novos Eleganza1 Eleganza 2 Eleganza 3 Latera 

Acute
Image 3 Eleganza 

3XC
Multicare 

LE
Multicare

Elektricky polohovatelné Ne Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Vnější rozměry lůžka (šířka × délka)  [cm] 97 × 213 97 × 215 97 × 213 99 × 218 99,5 × 223 104,5 × 231 98,5 × 219 221×104 104,5 × 231 105 × 215 105 × 215

Prodloužení [cm] Ne 10+10 10+10 15 31 −8 / +9 12,5 /12,5 30 − 8 / 9 0 / 22 0 / 22

Váha lůžka [kg] 70 70 98 135 140 138 160 145 138 210–225 210–225

SWL [kg] 170 170 170 185–250 250 250 200 250 250 250 250

Výška ložné 
plochy

minimální [cm] 55 42 41 39,5 (37*) 39,5 39,5 43 30 (28*) 41 44 44

maximální [cm] 55 55 81 77 (73,5*) 77,5 77,5 81 80 (82*) 79 82 82

Rozměr matrace (šířka × délka ) [cm] 86 × 200 86 × 200 86 × 200 86 × 200 86 / 90 × 200 86 × 208 86 × 200 86/90 × 200 86 × 208 86 × 208 86 × 208

Max. výška matrace [cm] 15 16 18 23 14 18 / 17** 23 24 24 

Autoregrese (zádový díl / stehenní díl) [cm] 10 / 6 11 / 0 6 / 6 11 / 0 10 / 6 6 / 6 6 / 6 6 / 6

TR/ATR [°] 15 / 9 15 / 15 16 / 16 16 / 16 16 / 16 14 / 14 13 / 13 13 / 16 13 / 16

Výška postranic 
nad ložnou 
plochou

dělené [cm] 38 40,5 45 0 40** 45 46 46

¾ jednodílné sklopné [cm] 39 36 39

Nastavení úhlu stehenního dílu [°] 45 45 45 34 35 35 45 35 5 35 35

Nastavení úhlu zádového dílu [°] 75 75 75 70 70 77 66 70 70 68 68

Úhel laterálního náklonu [°] 15 30 30

Váhy Ano Ano Ano

Automatické váhy Ano

Podjezdnost pro server [cm] 18,8 (16*) 15 15 15 15,5 (13,5*) 15 15 15

Držák pro RTG konzole [cm] (35 × 43) 35 × 43 35 × 43 35 × 43

* verze se 125mm kolečky; ** platí pro dělené hliníkové postranice

 

Aktivní matrace Dětská lůžka

Precioso Mimi

Virtuoso Tom 2

Symbioso Eleganza Junior

Eleganza Smart Junior Kit

33
S

E
D

A
C

Í 
N

Á
B

Y
TE

K

SEDACÍ NÁBYTEK
SOFTLIN KOMFORT

Pohodlí a hygiena
| Stabilní konstrukce – oddělený sedák | 
Díky konstrukci z masivního buku je křeslo pevné a stabilní. Potahy jsou snímatelné 
a pratelné, pod látkovým potahem sedáku je nepropustná vrstva. Oddělený sedák 
od opěradla zamezuje vzájemnému znečištění. Pro pohodlnou a bezpečnou přepravu je 
k dispozici výklopný díl pro podpěru chodidel. 

Snadná manipulace
| 5. kolečko – brzda u každého kolečka – posilování pružinou | 
Řada křesel Softlin je určena pro použití v sociální oblasti i pro domácí péči. Sedák lze 
plynule posouvat vpřed a zároveň je možné sklopit zádovou část, což usnadňuje plynová 
pružina. Díky 5. kolečku se s křeslem dobře jede a další 4 kolečka jsou samostatně 
brzditelná, takže lze zabrzdit na přístupné straně křesla. 

SOFTLIN PLUS
| Odnímatelný a pratelný potah – ergonomie – nastavitelnost |
Robustní židle z buku má zvýšený sedák i područky pro snadnější 
vstávání a usedání. Područky je možné nastavit do dvou poloh 
a nastavitelná je i hloubka sedáku. Textilní potah je snímatelný, navíc je 
sedák potažen separační vrstvou. Židle jsou k dispozici v nejrůznějších 
odstínech, barevných variantách, velikosti i výbavě.

BLUES COMFORT
| Pohodlí – variabilita |
Pohodlné křeslo Blues Comfort je rozkládací a může sloužit 
také jako přistýlka. Mechanismus kovové konstrukce 
zajišťuje stabilitu při ležení, výztuha spodní části je vyrobena 
z masivního bukového dřeva. Křeslo má dvě kolečka, která 
usnadňují manipulaci. Ergonomicky tvarované područky 
dotvářejí prostornou sedací část.



LINET GROUP

Síla LINET Group
LINET Group patří mezi TOP 4 největší značky v oboru 
na světě. Ročně se ve dvou evropských závodech skupiny 
vyrobí 70 tisíc lůžek. Na vývoji produktů pracuje přes 100 
inženýrů a o špičkovou kvalitu se stará 800 zaměstnanců. 
V současné době má LINET Group 12 dceřiných společ-
ností v Evropě a v Severní a Jižní Americe.

Inovace
Silnou stránkou LINET Group je obrovský potenciál 
inovace. Všechny produkty vynikají vysokou technologic-
kou úrovní, nejmodernějšími funkcemi, unikátním řešením 
včetně nadčasového designu a kvalitního zpracování.

Design
Elegantní a nadčasový design jsou charakteristickými zna-
ky produktů značky LINET. Vývojová střediska v Německu, 

LINET Group je největší evropský výrobce lůžek a poskytovatel řešení v oblasti 
zdravotnictví a pečovatelství. Produkty LINET Group řeší bezpečnost a pohodlí pacientů, 
slouží personálu a pomáhají managementu nemocnic i pečovatelských zařízení.

České republice a Velké Británii přinášejí další a další 
jedinečná řešení. LINET se může pochlubit řadou patentů 
a mezinárodních designových ocenění. 

Bezpečnost
Všechny produkty LINET patří k nejbezpečnějším na světě. 
Procházejí náročným testováním v simulovaném klinickém 
prostředí, zkouškami v laboratořích i nezávislou certifi kací. 
Parametry lůžek splňují nejpřísnější bezpečnostní standardy.

Kvalita
Absolutní kvalita je pro LINET samozřejmostí. Počínaje 
špičkovými komponenty německé výroby přes plně auto-
matické výrobní linky a profesionální montáž až po 100% 
kontrolu. LINET splňuje certifi kaci ISO 9001, ISO 13485 
a ISO 14001. 

Želevčice 5, 274 01 Slaný, Česká republika, tel.: +420 312 576 111, fax: +420 312 522 668, e-mail: info @ linet.cz, www.linet.cz 04
/2

01
4

96
00

-1
01

9

… přehled sortimentu Automatická laterální terapie

Integrovaný systém vážení pacienta

Účinná prevence dekubitů

Laterální náklon

Snadná manipulace ovládání

Variabilita a design

Moderní bezpečnostní prvky

Inteligentní koncept postranic

Rentgenování na lůžku

Rychlý a pohodlný transport

Komplexní prevence dekubitů

Rychlá a bezpečná mobilizace

Špičková ergonomie polohování

PŘEHLED
SORTIMENTU 

zdravotnictví




